島本町職員退職者会「緑水会」 様（桜井）

森口 歌子 様（青葉） （亡き父母の供養に）

熊谷 忠直 様（山崎） 紙おむつ他（亡き母の供養に）
高橋 様（青葉） 介護用品一式
志田 時子 様（広瀬） お米
特定非営利活動法人吹田ボッチャの会 様（吹田市）
 ボッチャ１セット
生活協同組合コープこうべ 様 お米

日 時　  ９月10日（日） 午前10時～午後４時
会 場 ふれあいセンター（しまもと社協まつりにて）

物 品 寄 付

新生活運動

社会福祉事業

献血キャラクター
けんけつちゃん

ご寄付ありがとうございます

　下記のとおり「第３回しまもと社協まつり」を開
催します。
　福祉バザーを４年ぶりに行うほか、地区福祉委員
会の子育てサロン体験会、社会福祉施設の生産品即
売会、パネル展示などがあります。
　ボランティアフェスティバルも同時開催します。
日　時　令和５年９月10日（日）
　　　　　午前10時から午後２時
会　場　ふれあいセンター
　　　　（１～３階）
詳細は９月上旬までに、案内チラシ
を全戸配布します。

しまもと社協まつり第3回

１月から償還（借りたお金を返すこと）が始まった
コロナ特例貸付（緊急小口資金・総合支援資金）は、
生活の状況により償還猶予（返すことを待ってもらう）等
の方法をご案内できる場合があります。
償還猶予の要件
①収入減少や不安定就労によって生活が安定しない
②DV等の被害を受けて避難している
③ 多重の債務があり、債務整理を行う可能性がある（住宅ローン
を除く）
④公共料金等の滞納が続いており、生活に困窮している　　など

生活自立相談窓口で生活状況をお伺いし、就労支援や
家計改善支援による生活再建を目指すお手伝いや、一
時的な食糧支援等を行うこともできます。特例貸付の
償還にお困り・お悩みの方は、社協までご連絡
ください。
島本町社会福祉協議会
電　話：0120（87）5417、075（962）5417
メール：info@shimasyakyo.or.jp

償還が難しい方へのお知らせ
新型コロナウイルス感染症特例貸付

ご協力ありがとうございます
４月から６月の強化月間で、下記の通

りご協力いただきました。ありがとうご
ざいます。会費は社協の自主財源として、

地域の福祉ニーズに合わせた取り組みに活用しています。
　年間いつでも加入いただけますので、お近くの福祉委
員、社協へご連絡ください。

個人会員 2,957人 896,800円
一般賛助会員 31件 77,000円
大口賛助会員 13件  230,000円

社協会員
加入状況
（ 6月30日現在）

７月は愛の血液助け合い運動月間です

「助けたい 思いが届く 献血で」
献血実施
予　定

午前10時～午後４時

献血キャラクター
けんけつちゃん

開 催

 ９ 月13日（水）10月11日（水）
いずれも午後１時～３時、社協研修室にて。申込み不要、無料。

島本町介護者家族の会

「介護ひといきサロン」予定

法  律 法 律 上 の 問 題
（離婚・相続・消費者被害など）

日時　  第１～４木曜日　午後１時～４時
（第１は司法書士、第２、３、４は弁護士の相談）

予約 TEL. 962-5417（平日午前９時～午後５時30分）
※１案件につき相談１回（30分）のみ

心配
ごと

生活上の悩み相談
（近所づきあい、家族の悩みなど）

日時　  第１・３木曜日　午前10時～正午
（民生委員児童委員の相談）

その他

介護・ケアプラン 介護保険に関する相談・問い合わせなど

み　ま　も　ー　る
（日常生活自立支援事業）

金銭の管理・福祉サービスの手続き・通帳の預かりなど

生活自立相談窓口
（生活困窮者自立支援事業）

仕事や家庭、健康などのさまざまな問題によって経済的
に困っている方への相談

貸　　　　　　　付 障害者、低所得者への貸し付け

ボ ラ ン テ ィ ア ボランティア活動と依頼

社協総合相談 まずはお電話
ください！

フリー
ダイヤル 0120-87-5417無料

「しまもと社協だより」は赤い羽根共同募金
配分金の一部を活用して発行しています。

社会福祉法人
島本町社会福祉協議会

TEL.（075）962-5417
FAX.（075）962-6325

〒618-0022
大阪府三島郡島本町桜井三丁目4番1号
島本町ふれあいセンター内

http://www.shimasyakyo.or.jp/
info@shimasyakyo.or.jp